

چند قدم تا «صلح»

پیشنهاد آتش‌بس فعلی که توسط «دونالد ترامپ» ارائه شد، وعده داد که در نهایت کشور مستقل فلسطین تأسیس خواهد شد و همین موجب همراهی بسیاری از کشورهای عرب منطقه با آن شد اما برخی کشورها ازجمله ایران و همچنین برخی گروه‌های فلسطینی به آن خوش‌بین نیستند و آن را دامی می‌دانند و بر این باور هستند که اسرائیل پس از آزادی گروگان‌ها حملات خود را ادامه خواهد و هرگز به تأسیس کشور مستقل فلسطین رضایت نخواهد داد

صفحه ۲۰

جمله

بیمه ما

بیمه «ما» در شش ماه

به اندازه یکسال بیمه نامه فروخت

آغاز کمپین «من هم کودکی کردم» در بانک دی

تعیین تکلیف خدمات زیربنایی شهرک الهیه

بروجن در سازمان ملی زمین و مسکن

تصویرنگران‌کننده اشتغال در ۱۴۰۴؛

رکود در لباسی ثبات

مهاجرانی: واگذاری اختیار به استانداران

در حال بررسی است

مدیرکل بندرو دربانوردی امیرآباد

در گفت‌وگو با «جمله»، اعلام کرد:

امیرآباد آماده

جهش دریایی شد

نگاه جمله به چالش‌ها و فرصت‌های اجرای دستورالعمل جدید فروش آنلاین دارو؛

داروخانه‌ها در دوراهی فروش اینترنتی

خبررسیده

چراغ سبز دولت برای رفع فیلترینگ احتمال ۹۰ درصدی آزادی پلتفرم‌ها



معاون رئیس جمهور گفت: دولت شدیداً رفع فیلترینگ را پیگیری می‌کند؛ امسال خیلی زیاد امید داشته باشید و به احتمال ۹۰ درصد همه پلتفرم‌ها رفع فیلتر می‌شوند.

محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس جمهور در پاسخ به سوال اکوایران گفت: دولت شدیداً رفع فیلترینگ را پیگیری می‌کند. او ادامه داد که امسال خیلی زیاد امید داشته باشید و به احتمال ۹۰ درصد همه پلتفرم‌ها رفع فیلتر می‌شوند.

سپاه

سپاه هشدار می‌دهد منتظر پاسخ فوری و کوبنده باشید

پاسداران انقلاب اسلامی با اتکا به سرمایه‌ی انسانی متعهد و مؤمن، مدیریت جهادی و انقلابی و فناوری‌های بومی و پیشرفته در حوزه‌های نبرد سطحی، زیرسطحی، موشکی، پهپادی، الکترونیک و سایبری، در جایگاه یک قدرت راهبردی و بازدارنده‌ی بلامنافع قراردارد و با تفهیم اقتدار خود به دشمنان ایران و ایرانی، نویدبخش امنیت پایدار در این منطقه حساس و مهم است.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با ادامه‌ی راه درخشان و تمدن‌ساز شهیدان و تاسی به آموزه‌های مکتب الهام‌بخش مقاومت در چارچوب دکترین دفاعی -تجاهمی جمهوری اسلامی ایران، آمادگی رزمی، اطلاعاتی و عملیاتی خود را در اوج نگاه داشته است و با صراحت به دشمنان انقلاب و نظام اسلامی و ایران عزیز و سريلند هشدار می‌دهد: هرگونه خطای محاسباتی آنان در خلیج فارس، تنگه‌ی هرمز و جزایر ایرانی، با پاسخی قاطع، فوری، کوبنده و پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد.

بی تردید نیروی دریایی سپاه امروز نه تنها ضامن امنیت ملی و منطقه‌ای ایران اسلامی، بلکه پایه‌گذار نظم نوین دریایی مبتنی بر عدالت، اقتدار و استقلال ملت‌ها در برابر سلطه‌طلبی استکبار جهانی است. در این روز بافتخار، ضمن تبریک صمیمانه به سردار دریادار پاسدار تنگسیری، فرمانده دلاور نیروی دریایی سپاه، و تمامی فرماندهان، رزمندگان و دریادلان مؤمن این نیرو، توفیق روزافزون آنان را در اجرای مأموریت‌های خطیر و راهبردی هرمز و آب‌های پیرامونی جمهوری اسلامی ایران تسلیت می‌نمایم. (مدظله‌العالی)از خداوند متعال طلب می‌نمایم.

سرلشکر پاسدار محمد پاکپور
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سردار پاکپور فرمانده کل سپاه تاکید کرد: هرگونه خطای محاسباتی دشمن در خلیج فارس، تنگه هرمز و جزایر ایرانی، با پاسخی کوبنده مواجه خواهد شد.

سردار پاکپور فرمانده کل سپاه در پیامی بمناسبت فرا رسیدن "روز نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" تاکید کرد: هرگونه خطای محاسباتی دشمن در خلیج فارس، تنگه‌ی هرمز و جزایر ایرانی، با پاسخی کوبنده مواجه خواهد شد.

متن این پیام به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحيم
وَاعْبُدُوا لَهُمَ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِّنْ قُوَّةٍ وَمِنَ رَّبَّاطِ الْخَيْلِ تُزْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ

(سوره انفال، آیه ۶۰)
در آستانه فرا رسیدن "روز نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" به مقام شامخ فرماندهان و رزمندگان شهید دفاع مقدس به ویژه قهرمانان حماسه جاودان ۱۶ مهر ۱۳۶۶ خلیج فارس، "شهیدان نادر مهدوی، بیژن گرد، نصرالله شفیعی، غلامحسین توسلی، مهدی محمدی‌ها، خداداد آسلاان و مجید مبارکی" که با نبردی جانانه قدرت پوشالی استکبار جهانی را در هم شکستند و خلیج فارس را گورستان متجاوزین کردند، خاضعانه درود می‌فرستم.

این روز سترگ، نماد ایمان قوی، مقاومت هوشمند و اقتدار بازدارنده‌ی دریادلان غیور سپاه مقتدر مردمی است که با پیروی از فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی)، پرچم‌دار امنیت پایدار خلیج همیشه فارس، تنگه‌ی راهبردی هرمز و آب‌های پیرامونی جمهوری اسلامی ایران هستند. خدای بزرگ را شاکریم که امروز نیروی دریایی پرافتخار و راهبردی سپاه



مناسبات دوجانبه هموار سازید. پزشکيان هم‌چنين بر اهميت نقش سفرا در حمايت از توليدات ملي و صادرات كالاهای ايراني تأكيد كرد و گفت: سعي كنيد در كشورهای محل مأموريت خود برای محصولات ايراني بازاریابی كنيد، موانع پولي و بانكي را مرتفع سازيد و مسير را برای استفاده از پول‌های ملي كشورهای مبدا و مقصد، در تعاملات اقتصادي هموار كنيد.

در این مراسم، محمد فتحعلي سفیر جمهوری اسلامی ایران در هند، جلیل رحيمي جهان آبادی سفیر ایران در بنگلادش، عباس طالبي فر سفیر ایران در کره شمالي، غلامرضا مهدوی رجا سفیر ایران در نیجریه، محمدجواد همت‌پناه سفیر ایران در تانزانیا و محمود خانی جوی آباد سفیر ایران در مالی به ارائه گزارش‌هایی از اهداف، برنامه‌ها و اولویت‌های کاری خود برای گسترش روابط و همکاری‌های دوجانبه با کشورهای محل مأموریت پرداختند. سفیران اعزامی با تاکید بر ظرفیت‌های گسترده همکاری در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و سیاسی کشور، ابراز داشتند که با استفاده از همه توان خود در راستای ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی ایران و گسترش مناسبات دوستانه با کشورهای محل مأموریت گام‌های مؤثر و عملیاتی برخواهند داشت.

پزشکيان خطاب به سفرای جديد:

تحریم شکن باشید

رئیس جمهور خطاب به سفرای جدید ایران گفت: در دوران مأموریت خود، برای کشور و ملت ایران تحریم شکن باشید.

آیین بدرقه سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران در کشورهای هند، بنگلادش، کره شمالي، نیجریه، تانزانیا و مالی با حضور مسعود پزشکیان، برگزار شد.

رئیس جمهور در این مراسم ضمن آرزوی موفقیت برای دیپلمات‌های اعزامی در مأموریت‌های پیش‌رو تاکید کرد: در شرایط حساس کنونی منطقه‌ای و بین‌المللی، بیش از هر زمان دیگر ضرورت دارد که با تلاش مضاعف، روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای مقصد در همه عرصه‌ها توسعه و تعمیق یابد. پزشکيان با اشاره به اصول ثابت سياست خارجي جمهوری اسلامی ایران در تعامل سازنده و موثر با جهان، از سفرای جدید خواست در مأموریت خود ضمن تبیین و تشریح سياست‌های اصولی و راهبردی کشور، در افشای اقدامات قهری و تحریم‌های یکجانبه، غیرقانونی و ظالمانه آمریکا نیز نقش آفرینی جدی داشته باشند و افزود: انتظار می‌رود در دوران مأموریت خود، برای کشور و ملت ایران تحریم شکن باشید و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های کشورهای مقصد، مسیر توسعه همکاری‌ها را هموار كنيد.

رئیس جمهور حضور سفیران ایران در کشورهای مختلف را فرصتی ارزشمند برای ایجاد بسترهای جدید همکاری دانست و خاطر نشان کرد: حضور شما می‌تواند زمینه‌ساز پروژه‌های مشترک در حوزه‌های گوناگون، به‌ویژه صادرات و واردات و تبادل ظرفیت‌های اقتصادی، علمی و فناوری باشد. لازم است با شناسایی موانع ارتباطی و بانکی و تلاش برای رفع آن‌ها، راه را برای گسترش

دولت



مناسبات دوجانبه هموار سازید. پزشکيان هم‌چنين بر اهميت نقش سفرا در حمايت از توليدات ملي و صادرات كالاهای ايراني تأكيد كرد و گفت: سعي كنيد در كشورهای محل مأموريت خود برای محصولات ايراني بازاریابی كنيد، موانع پولي و بانكي را مرتفع سازيد و مسير را برای استفاده از پول‌های ملي كشورهای مبدا و مقصد، در تعاملات اقتصادي هموار كنيد.

اطلاعيه

ایرانیان جمعه در حمایت از مردم غزه راهپیمایی می‌کنند

مشروط طرح آتش‌بس از موضع اقتدار، وارد مرحله‌ای نوین از مبارزه شده است. مرحله‌ای که در آن میدان و دیپلماسی در هم تنیده و مقاومت هوشمند، ترکیبی بی‌نظیر از قدرت سخت و نرم را به نمایش گذاشته است. این تحول، نقطه عطفی در راهبرد مقاومت و نشانه بلوغ سیاسی و میدانی آن است. با این حال، تجربه‌های تاریخی نشان می‌دهد که فریبکاری و بدعهدی رژیم صهیونیستی همواره در کمین است. از این‌رو، جامعه جهانی موظف است با عمل به مسئولیت‌های قانونی و اخلاقی خود، گام‌های مؤثری در راستای توقف نسل‌کشی در غزه، خروج فوری ارتش اشغالگر، تضمین حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین، تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه و آغاز بازسازی غزه بردارد. محاکمه آمران و عاملان جنایات جنگی، نسل‌کشی و جنایات علیه بشریت در نوار غزه، گامی ضروری برای پایان دادن به دهه‌هایی کیفرمانی رژیم صهیونیستی است. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، ضمن گرامی‌داشت پایداری ملت قهرمان غزه، از عموم مردم مؤمن و آگاه ایران اسلامی در تمامی استان‌ها دعوت می‌نماید تا در راهپیمایی سراسری «بشارت نصر»، پس از اقامه نماز عبادی-سیاسی جمعه ۱۸ مهرماه ۱۴۰۴، حضور یابند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به مناسبت دومین سالگرد عملیات طوفان الاقصی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: راهپیمایی «بشارت نصر» در حمایت از ملت مقاوم و قهرمان فلسطین، ۱۸ مهرماه ۱۴۰۴ پس از اقامه نماز عبادی-سیاسی جمعه با حضور نمازگزاران در سراسر کشور برگزار می‌شود.

متن اطلاعیه دعوت به شرح زیر است:
غزه قهرمان، در دومین سالگرد عملیات راهبردی طوفان الاقصی و پس از دو سال مقاومت بی‌امان و ایستادگی تاریخی، به نماد وجدان بیدار بشریت تبدیل و صدای «بشارت نصر» از میان ویرانه‌های محاصره‌شده آن طنین‌انداز است. آنچه امروز در این سرزمین شاهدیم گشایش فصلی نو در روایت پیروزی ملتی است که با خون بیش از ۶۰ هزار شهید، معادلات قدرت را در منطقه و جهان را دگرگون و هیمنه پوشالی صهیونیسم جهانی، که با تبلیغات رسانه‌ای و پشتیبانی ناتو شکل گرفته فرو ریخته و قدرت ادعایی آن در عرصه‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی را به چالش کشیده و ماشین جنگی رژیم اشغالگر قدس و حامیان غربی‌اش، پس از دو سال کشتار و ویرانی، در برابر اراده پولادین مقاومت زمین‌گیر کرده است. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، با پذیرش

اخبار

مهاجرانی: واگذاری اختیار به استانداران در حال بررسی است

سختگوی دولت درخصوص واگذاری اختیارات به استانداران گفت: مسئله‌ی واگذاری اختیارات به استانداران در جلسات اخیر دولت مطرح

شده و موضوع در حال بررسی است. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درخصوص مباحث مطرح‌شده در جلسه هیئت وزیران، طی سخنانی بیان کرد: در جلسه دولت بحث دیپلماسی مرزی به‌منظور تقویت بازارچه‌های مرزی مطرح و موضوعات مختلف بررسی شد. وی افزود: هم‌چنین مسئله‌ی واگذاری اختیارات به استانداران نیز در جلسات اخیر دولت مطرح شده و موضوع در حال بررسی است.

واگذاری اختیار به استانداران در حال بررسی است

صالحی‌امیری: به‌زودی با عراق تفاهمنامه گردشگری امضا می‌کنیم

وزیر گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی گفت: هدف‌گذاری کرده‌ایم که بتوانیم ۵ میلیون گردشگر از عراق را داشته باشیم و این عدد

هم‌اکنون سه و نیم میلیون نفر است. سید رضا صالحی‌امیری وزیر گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: در حوزه گردشگری اقدامات مهمی در حال رقم خوردن است، به‌عنوان مثال در موضوع افزایش روابط گردشگری با عراق، جهت‌گیری جدیدی برای گسترش گردشگری با عراق را آغاز کردیم.

وی افزود: ما هدف‌گذاری کرده‌ایم که بتوانیم ۵ میلیون گردشگر از عراق را داشته باشیم و این عدد هم‌اکنون سه و نیم میلیون نفر است. در آینده‌ی نزدیک هم عازم بغداد خواهیم بود و در این خصوص تفاهمنامه‌ای به امضا خواهیم رساند. وزیر گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی عنوان کرد: خوشبختانه عراقی‌ها در مشهد، اصفهان، شیراز، کیش، رشت و اکثر استان‌های کشور حضور دارند و کشور عراق یکی از کلون‌های مورد توجه ما در حوزه گردشگری است. صالحی‌امیری در ادامه از پیشرفت فیزیکی ۵۸ درصدی آرامگاه شمس تبریزی خبر داد و گفت: ۴۲ درصد باقی‌مانده کمتر از یک سال آینده تکمیل می‌شود و در روز گرامیداشت مولانا و شمس که ۷ و ۸ مهر ۱۴۰۵ می‌شود، این آرامگاه افتتاح خواهد شد. با افتتاح این بنای زیبا که به دست معماران متبحر کشورمان ساخته می‌شود، شهر خوی نیز مثل شهر قونیه زیارتگاه عاشقان مولانا و شمس می‌شود.

هشدار شورای شهر تهران به مردم

بابایی، عضو شورای شهر تهران: پاساژ علاءالدین هنوز ایمن نیست و شهروندان نباید از این محل خرید کنند.

این مرکز خرید طی سال‌های گذشته بارها به‌دلیل نقص در سیستم اعلام حریق، برق‌کشی نایبم و نبود راه‌های فرار مناسب از آتش‌نشانی اخطار گرفته و هنوز تاییدیه نهایی‌ایم را دریافت نکرده است. آن مالک تنها بخش محدودی از اصلاحات را انجام داده و بازسازی نما که باید یک‌ماهه تمام می‌شد، بیش از یک سال ونیم طول کشید.

توضیح وزیر ارشاد درباره واردات کاغذ

سیدعباس صالحی درباره تامین کاغذ بیان کرد:واردات کاغذ دنبال می‌شود و مسئله در حال پیگیریست. امیدواریم به زودی در این زمینه اخبار خوبی به مردم برسانیم. سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره تامین کاغذ بیان کرد:واردات کاغذ دنبال می‌شود و مسئله در حال پیگیریست. وی افزود: امیدواریم به زودی در این زمینه اخبار خوبی به مردم برسانیم.

یوان چین جایگزین دلار آمریکا شد

در پی بروز نشانه‌های اخیر از رهیود روابط میان دهلی نو و پکن، عرضه کنندگان نفت روسیه از پالایشگاه‌های دولتی هند خواسته‌اند تا پرداخت‌های خود را با یوان چین انجام دهند. عرضه کنندگان نفت روسیه اخیراً از پالایشگاه‌های دولتی هند خواسته‌اند تا پرداخت‌های خود را با یوان چین انجام دهند. آنان بر این باورند که نشانه‌های اخیر از رهیود روابط میان دهلی نو و پکن فرصت تازه‌ای برای تسهیل معاملات با خریداران هندی فراهم کرده است.

به گزارش رویترز، افراد مطلع از روند خرید نفت روسیه توسط شرکت‌های هندی گفته‌اند که شرکت نفت هند (Indian Oil Corporation)، بزرگ‌ترین پالایشگاه دولتی این کشور، اخیراً ب‌های دوتا سه محموله نفت روسیه را با یوان پرداخت کرده است. پس از حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ و تحریم‌های غرب علیه مسکو، استفاده از ارزهای جایگزین مانند یوان در معاملات نفتی شتاب گرفت. با اینکه تجارت جهانی نفت برای دهه‌ها تحت سلطه دلار بوده، اما این تغییر نشانه‌ای از روند رو به رشد چندان‌رزی در مبادلات انرژی است. در سال ۲۰۲۳، پالایشگاه‌های دولتی هند پیش‌تر بخشی از پرداخت‌های نفت روسیه را با یوان انجام داده بودند، اما در دوران تنش میان دهلی نو و پکن، این روند به دلیل نارضایتی دولت هند متوقف شد؛ هرچند پالایشگاه‌های خصوصی هند همچنان به استفاده از یوان ادامه دادند. از زمان توقف واردات نفت روسیه توسط کشور‌های غربی در پی تحریم‌ها، هند به بزرگ‌ترین واردکننده نفت دریا در بازار روسیه تبدیل شده است. منابع آگاه می‌گویند از آنجا که برخی بازرگانان ارزهای دیگر را نمی‌پذیرند، تسویه با یوان می‌تواند مسیر دسترسی پالایشگاه‌های دولتی هند به نفت روسیه را گسترش دهد.

حمله اوکراین به نیروگاه هسته‌ای روسیه

مقام‌های روسیه خبر دادند که در جریان حملات شب گذشته به این کشور، یک پهپاد اوکراینی به نیروگاه هسته‌ای نووورونژ برخورد کرد. در شرایطی که حملات پهپادی اوکراین و روسیه به یکدیگر ادامه دارد، مقام‌های روس گفتند که یک نیروگاه هسته‌ای واقع در منطقه مرزی دو کشور هدف حمله قرار گرفت. به روایت مقام‌های روسیه، پهپاد اوکراینی به نیروگاه هسته‌ای نووورونژ در استان مرزی نووورونژ برخورد کرد، اما توسط جنگ الکترونیک مختل شد و داخل برج خنک‌کننده شماره ۶ سقوط کرد.

به گزارش رسانه‌های روس، پهپاد مهاجم در لحظه برخورد با نیروگاه منفجر شد اما خسارت عمده‌ای وارد نکرد و سطح تشعشعات در حد نرمال باقی ماند. مقام‌های روسیه اعلام کردند که پدافند این کشور طی حملات اوکراین، حدود ۲۰۰ پهپاد را سرنگون کرده است.

چند قدم تا «صلح»

سرویس سیاسی

دو سال قبل در چنین روزهایی گروه‌های شبه‌نظامی در فلسطین دست به عملیاتی زدند که به باور بسیاری از تحلیل‌گران در عمر حدود هشتاد ساله اسرائیل، سابقه نداشته است و همین عملیات که در ۱۵ مهر ۱۴۰۲ رقم خورد، آتش جنگی را در منطقه روشن کرد که دامنه آن، نه تنها غزه و کرانه باختری که لبنان، سوریه، یمن، ایران و تا حدی نیز قطر و عراق را در خود بلعید. طی این دوسال باریکه غزه تقریباً با خاک یک‌سان شد، قریب ۶۰ هزار فلسطینی در حملات ارتش رژیم صهیونیستی جان خود را از دست دادند که بخش قابل توجهی از آنان، زنان، کودکان و غیرنظامیان بودند و زیرساخت‌های همه شهرهای نوار غزه و بسیاری از مناطق کرانه باختری نابود شدند.

اسرائیل هم در این مدت متحمل خسارات بسیاری شد و هنوز هم موفق به آزادی همه گروگان‌های خود که در دست نیروهای حماس اسیر هستند نشده است.

این جنگ همچنین به شکلی بی‌سابقه به لبنان کشیده شد و اتفاقاتی در این کشور رقم خورد که طی بیش از چهار دهه‌ای که از عمر حزب‌الله لبنان می‌گذرد، سابقه نداشته است و در رأس آن نیز ثرو «سید حسن نصرالله» رهبر این گروه بود.

از دیگر تبعات «طوفان الاقصی» سقوط رژیم بشار الاسد در سوریه بود که طی تنها چند روز رخ داد و امروز و در شرایطی که هنوز این کشور به آرامش و ثبات سیاسی نرسیده است، دولت جدید بیشتر همسو با غرب است و میان‌دلی با جبهه مقاومت ندارد.

چند روز گذشته «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده طرح صلحی را روی میز دو طرف اسرائیلی و فلسطینی گذاشت منضم به قول و وعده‌هایی که حماس آن را پذیرفت و در

واکنش فوری عراقچی به خبر تماس با ویتکاف

تماسی با ویتکاف نداشتم، تکذیب می‌کنم

روزنامه کویتی «الجریده» به نقل از یک منبع در وزارت خارجه ایران گزارش داد که در روزهای اخیر تماس‌هایی میان عباس عراقچی و استیو ویتکاف درباره ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای برقرار شده است و دو طرف بر ضرورت بازگشت به میز مذاکره توافق کردند.

به گفته این منبع، آخرین تماس میان عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در امور خاورمیانه شامگاه شنبه انجام شده است و بر اساس فضای این تماس، به احتمال زیاد در هفته آینده در عمان یا قطر چند نشست محرمانه میان دو طرف برای هماهنگی پیش از بازگشت رسمی به مذاکرات برگزار خواهد شد.

به گزارش این روزنامه کویتی به نقل از این منبع، ویتکاف پیش از تماس شامگاه شنبه، ابتکار عمل را در دست گرفت و در تماس با عباس عراقچی، خواستار حمایت تهران از طرح ترامپ برای صلح در غزه شد. بنابر این گزارش، وزیر خارجه ایران در پاسخ بر حمایت تهران از موضع دفتر سیاسی حماس تاکید کرد و گفت هر طرحی که به پایان کشتار در غزه بینجامد، مورد تایید ایران است. با این حال ویتکاف خواستار صدور اعلامیه، نه تنها از جانب تهران بلکه از سوی متحدانش از جمله حزب‌الله لبنان شد.

پاسخ تهران به درخواست ویتکاف محتاطانه بود. وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران روز گذشته طی بیانیه‌ای اعلام کرد «از هر ابتکاری که متضمن توقف پاکسازی قومی و جنایات جنگی و ضدبشری در غزه بوده و زمینه احقاق حق تعیین سرنوشت ملت

سومین روز نشست دو طرف که با حضور نماینده ترامپ در شهر «شرم الشيخ» مصر برگزار شد، اخباری امیدوارکننده از صلحی پایدار به گوش رسید.

«استیو ویتکاف» فرستاده ویژه «دونالد ترامپ» در امور خاورمیانه و «جراد کوشنر» داماد و مشاور رییس‌جمهور آمریکا شرایط را مثبت ارزیابی کردند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) نیز روز گذشته اعلام کرد: فهرست اسرا میان طرفین مبادله شده و فرستادگان این جنبش در مذاکرات مربوط به غزه که در شهر شرم‌الشیخ مصر در حال برگزاری است، «روحیه‌ای مثبت و مسئولانه» از خود نشان دادند.

حماس همچنین در بیانیه خود نوشت: میانجی‌گران تلاش گسترده‌ای برای رفع موانع موجود در مسیر اجرای توافق به عمل می‌آورند و فضای خوش‌بینی بر گفت‌وگوهای در حال انجام حاکم است.

در ادامه این بیانیه آمده است: محور مذاکرات، سازوکارهای پایان جنگ و خروج نیروهای اشغالگر اسرائیلی از نوار غزه و نیز پرونده تبادل اسرا بود، موضوعاتی که در چارچوب طرحی قرار دارند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هفته گذشته ارائه داد. خوش‌بینی از این طرح صلح که حمایت کشورهای عرب منطقه و همچنین ترکیه را با خود دارد تا اندازه‌ای بر این گفت‌وگوها سایه افکنده است که رییس‌جمهوری مصر از دونالد ترامپ دعوت کرد برای امضای نهایی توافق به قاهره برود.

روز گذشته «عبدالفتاح السیسی» طی اظهاراتی گفت: از رییس‌جمهور ترامپ دعوت می‌کنم تا در صورت دستیابی به توافقی آتش‌بس، برای حضور در مراسم امضای آن به مصر سفر کند. تا این لحظه به نظر می‌آید همه چیز برای امضای

یک آتش‌بس پایدار در منطقه مهیا شده است و می‌توان گفت دو سال پس از آغاز جنگی بی‌سابقه میان اسرائیل و فلسطین که آسیب‌های سنگینی هم به اراضی اشغالی و فلسطینی‌ها و هم به چند کشور منطقه از ایران، لبنان، سوریه، قطر و یمن وارد شد، بالاخره به یک صلح نزدیک شدیم.

البته طی دو ساله اخیر رژیم صهیونی جنایات بسیاری مرتکب شد تا جایی‌که دیوان کفری لاهه «بنیامین نتانیا‌هو» را به‌عنوان جنایتکار جنگی مورد تعقیب قرار داد و موجی بی‌سابقه از اعتراضات به حمایت از مردم فلسطین در کشورهای غربی به راه افتاد و در نهایت نیز بسیاری از کشورهای جهان ازجمله

اخباررسیده

رشوه ۱۰۰ میلیون دلاری اردوغان به ترامپ بابت تحریم ایران

۲ منبع آگاه گفتند که مقام‌های ترکیه در جریان دیدار اخیر رئیس‌جمهوری این کشور با همتای آمریکایی خود، پیشنهاد پرداخت حدود ۱۰۰ میلیون دلار برای حل‌وفصل یک پرونده حقوقی علیه هالک بانک را مطرح کردند.

رویترز به نقل از منابع آگاه از این گفت‌وگوها نوشت که بر اساس پیشنهادی که مورد بحث قرار گرفت و شروط بیشتری نیز همراه آن بود، بر اساس ترجیح آنکارا، این بانک در این پرونده به جرم خود اعتراف نخواهد کرد.

هالک بانک به دلیل آنچه کمک به ایران در دور زدن تحریم‌های اقتصادی واشنگتن مطرح شده است، با اتهام‌های کلاهبرداری، پولشویی و تبانی روبرو است. این بانک اعلام بی‌گناهی کرده است.

بر اساس این گزارش، مشخص نیست که طرف آمریکایی چگونه به پیشنهاد ترکیه واکنش نشان داده یا اینکه مذاکرات پس از دیدار ترامپ و اردوغان و وزرای ارشد آنها ادامه یافته یا خیر.

برخی از تحلیلگران گمانه‌زنی کرده‌اند که هزینه هرگونه مصالحه‌ای ممکن است بیش از ۱۰۰ میلیون دلار باشد. بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۵، هشت بانک اروپایی – از جمله اچ اس بی سی (HSBC)، بی‌ان پی پاریباس (BNP Paribas)، استاندارد چارترد (Standard Chartered) و کردیت سوئیس (Credit Suisse) به اتهاماتی از جمله نقض تحریم‌های آمریکا بیش از ۱۴ میلیارد دلار جریمه شدند.

بانک پاریباس فرانسه نیز به تنهایی موافقت کرد که حدود ۹ میلیارد دلار برای حل‌وفصل اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه سودان، کوبا و ایران بپردازد. این بانک به جرم خود اعتراف کرده بود.

گفتنی است که ۱۴ مهر و چند روز پس از دیدار دونالد ترامپ و رجب طیب اردوغان، دیوان عالی آمریکا شکایت ترکیه در پرونده هالک بانک را رد و بر تداوم رسیدگی قضایی به اتهامات این بانک به خاطر دور زدن تحریم‌های ایران تاکید کرد.

قضات دیوان عالی آمریکا با تصمیم خود، حکم پیشین دادگاه تجدیدنظر نیویورک را تایید کردند که اجازه داده بود پرونده کفری علیه این بانک ادامه یابد.

پرونده هالک بانک نخستین‌بار در سال ۲۰۱۹ میلادی (۱۳۹۸ شمسی) از سوی دادستانی فدرال آمریکا مطرح شد و از آن زمان به یکی از موضوعات تنش‌زا در روابط واشنگتن و آنکارا تبدیل شده است. اردوغان پیش‌تر تشکیل این پرونده را «اقدامی غیرقانونی و زشت» توصیف کرده بود.

دادستان‌های دفتر دادستانی منتهن مدعی هستند که هالک بانک از طریق شرکت‌های صوری و خدمات‌دهندگان مالی در ایران، ترکیه و امارات متحده عربی، بیش از ۲۰ میلیارد دلار از وجوه مسدود شده ایران را به طور مخفیانه منتقل کرده است.

به گفته دادستان‌ها، این بانک با تبدیل درآمد‌های نفتی ایران به طلا و پول نقد و ارائه اسناد جعلی مربوط به صادرات مواد غذایی، این انتقال‌ها را پوشش داده است.



اختصاصی

تصویرنگران‌کننده اشتغال در ۱۴۰۴؛

رکود در لباس ثبات

مهسا حسینی

گزارش تازه مرکز آمار ایران از وضعیت بازار کار در تابستان ۱۴۰۴ تصویری دوگانه از اشتغال در کشور ترسیم می‌کند.

ظاهراً نرخ بیکاری کاهش یافته و نشانه‌هایی از ثبات دیده می‌شود، اما زیر سطح این آرامش آماری، رکودی گسترده در کیفیت و پویایی اشتغال جریان دارد. طبق داده‌های رسمی، جمعیت فعال اقتصادی کشور، یعنی مجموع شاغلان و بیکاران، حدود ۲۶ میلیون و ۹۳۹ هزار نفر برآورد شده است. این رقم معادل ۴۰.۸ درصد از کل جمعیت در سن کار است.

به این معنا که از میان ۶۶ میلیون نفر ایرانی در سن فعالیت، کمتر از نیمی در بازار کار حضور دارند. در مقابل، جمعیتی نزدیک به ۳۹ میلیون نفر نه شاغل اند و نه در جست‌وجوی کار؛ جمعیتی خاموش که افزایش آن می‌تواند نشانه‌ای از دلسردی نیروی کار یا نبود فرصت‌های واقعی اشتغال باشد. نرخ بیکاری کل کشور در تابستان امسال ۷.۴ درصد اعلام شده است. این عدد در نگاه اول، نسبتاً پایین و قابل قبول به نظر می‌رسد، اما کارشناسان تأکید می‌کنند که کاهش بیکاری لزوماً به معنای رونق اقتصادی نیست، چراکه در بسیاری از موارد، افرادی که از یافتن شغل مأیوس می‌شوند از دایره جمعیت فعال خارج و در ردیف افراد غیرفعال قرار می‌گیرند. در نتیجه، نرخ بیکاری پایین‌تر ثبت می‌شود، بی‌آنکه تغییری واقعی در فرصت‌های شغلی ایجاد شده باشد.

نابرابری عمیق میان زنان و مردان

یکی از محورهای ثابت در گزارش‌های بازار کار، شکاف شدید جنسیتی است. داده‌های تابستان ۱۴۰۴ نیز این واقعیت را بار دیگر تأیید می‌کند. نرخ مشارکت اقتصادی مردان ۶۸.۱ درصد و برای زنان تنها ۱۳.۶ درصد گزارش شده است. به بیان دیگر، از هر هفت زن در سن کار، فقط یک نفر در بازار کار حضور دارد.

نرخ بیکاری زنان نیز بیش از دو برابر مردان است؛ ۱۵.۲ درصد در برابر ۵.۸ درصد. این اختلاف نه تنها نشانه محدودیت فرصت‌های شغلی برای زنان است، بلکه بازتابی از موانع فرهنگی، اجتماعی و ساختاری در مسیر حضور آنان در بازار کار به شمار می‌رود. سهم پایین زنان در اشتغال رسمی، نبود حمایت‌های مناسب برای مادران شاغل و تمرکز فرصت‌های شغلی در بخش‌هایی مردانه، از جمله عواملی است که کارشناسان برای تداوم این شکاف برمی‌شمرند.

بیکاری جوانان؛ زخمی کهنه بر پیکر بازار کار

جوانان همچنان اصلی‌ترین قربانیان رکود در بازار کار ایران اند. نرخ بیکاری در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال به ۱۹ درصد رسیده است، حتی در گروه وسیع‌تر ۱۸ تا ۲۵ سال نیز، بیکاری در سطح ۱۴.۴ درصد قرار دارد. این ارقام هرچند نسبت به تابستان گذشته اندکی کاهش یافته‌اند، اما همچنان بسیار بالاتر از میانگین کل کشورند. استان‌هایی چون خوزستان، ایلام و سیستان و بلوچستان بالاترین نرخ‌های بیکاری جوانان را تجربه می‌کنند. در این مناطق، ترکیب جمعیت جوان، ضعف زیرساخت‌های صنعتی و کمبود سرمایه‌گذاری سبب شده بازار کار جوان جذب‌نیروی تازه‌وارد را نداشته باشد. در مقابل، استان‌هایی مانند همدان یا آذربایجان غربی وضعیت به‌مراتب بهتری دارند. این تفاوت نشان می‌دهد که مسئله اشتغال در ایران تنها اقتصادی نیست، بلکه بعدی منطقه‌ای و ساختاری نیز دارد.

تحصیل‌کردگان بیکار؛ تضاد میان آموزش و کار

در سال‌های اخیر، یکی از چالش‌های پایدار بازار کار ایران بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بوده است. طبق گزارش جدید، نرخ بیکاری در میان افراد دارای تحصیلات عالی ۱۰.۶ درصد است. حدود سه واحد درصد بالاتر از میانگین کل کشور.

از میان دومیلیون بیکار، حدود ۸۰۰ هزار نفر مدرک دانشگاهی دارند.

به‌ویژه در میان زنان، این نسبت چشمگیرتر است؛ بیش از نیمی از زنان بیکار تحصیلات دانشگاهی دارند. به گفته کارشناسان، این وضعیت نشان‌دهنده عدم انطباق نظام آموزش عالی با نیازهای واقعی بازار کار است. بسیاری از رشته‌های دانشگاهی بدون ارتباط با بخش‌های مولد اقتصاد توسعه یافته‌اند و در مقابل، حوزه‌های مهارتی و فنی کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.

جالب آنکه در همین بازه، سهم شاغلان دارای تحصیلات عالی از کل شاغلان به ۲۷ درصد رسیده که نسبت به سال گذشته اندکی کاهش داشته است. این به معنای آن است که رشد تحصیلات الزاماً به اشتغال بهتر منجر نشده و بخش قابل‌توجهی از نیروی انسانی تحصیل کرده در مشاغل غیر مرتبط با کم‌بازده فعالیت دارند.

اشتغال ناقص؛ چهره پنهان بیکاری

در کنار نرخ بیکاری رسمی، شاخص دیگری وجود دارد که کمتر در گفت‌وگوهای عمومی مطرح می‌شود اما اهمیت زیادی دارد. اشتغال ناقص، بر اساس داده‌های مرکز آمار، ۷.۶ درصد از شاغلان کشور کمتر از میزان استاندارد کار می‌کنند اما تمایل دارند ساعات کاری بیشتری داشته باشند. افزایش این شاخص نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد که بخش از جمعیت بیکار، جذب مشاغلی شده‌اند که درآمد کافی یا پایداری لازم را ندارند؛ مشاغلی عمدتاً فصلی، پاره‌وقت یا در بخش غیررسمی اقتصاد. در واقع، کاهش نرخ بیکاری با افزایش اشتغال ناقص همراه شده است. ترکیبی که اگرچه در ظاهر مثبت است، در عمل نشانه‌ای از تضعیف کیفیت اشتغال محسوب می‌شود.

تغییر چهره اقتصاد؛ سلطه خدمات بر تولید

از منظر ترکیب بخشی اشتغال، ساختار اقتصاد ایران بیش از هر زمان دیگری به سمت خدماتی شدن حرکت کرده است. سهم بخش خدمات از کل اشتغال کشور در تابستان امسال به ۵۳.۱ درصد رسیده، در حالی که صنعت ۳۲.۶ درصد و کشاورزی ۱۴.۲ درصد را در اختیار دارند. در مقایسه با سال گذشته، سهم خدمات یک درصد افزایش یافته و سهم دو بخش مولد اقتصاد یعنی صنعت و کشاورزی کاهش یافته است. این روند نشان می‌دهد که بخش عمده اشتغال جدید در حوزه‌هایی با بهره‌وری پایین‌تر مانند خدمات خرد و مشاغل غیررسمی شکل می‌گیرد، نه در تولید یا صنایع صادرات‌محور.

ساعت کار و نشانه‌های رکود

از میان شاغلان بالای ۱۵ سال، ۶۵ درصد بیش از ۴۴ ساعت در هفته کار می‌کنند. با این حال، نسبت افرادی که بیش از ۴۹ ساعت در هفته مشغول کارند به ۳۸.۵ درصد رسیده که نسبت به سال گذشته اندکی کاهش یافته است. کارشناسان این کاهش را بیشتر نشانه افت فعالیت‌های تولیدی و خدماتی می‌دانند تا بهبود تعادل میان کار و زندگی.

تصویری کلی؛ ثبات آماری، رکود واقعی

در مجموع، داده‌های تابستان ۱۴۰۴ از بازار کار حکایت دارد که در ظاهر باثبات است، اما زیر پوست این ثبات، نوعی خستگی ساختاری دیده می‌شود. نرخ بیکاری پایین است، اما نه به دلیل رونق تولید بلکه به دلیل خروج بخشی از نیروی کار از بازار و گسترش مشاغل ناپایدار. سهم زنان و جوانان در اشتغال اندک است، تحصیل‌کردگان فرصت شغلی متناسب ندارند، و تمرکز اشتغال در بخش خدمات، بیانگر کم‌تحرکی بخش‌های مولد اقتصاد است. برای عبور از این وضعیت، صرف کاهش نرخ بیکاری کافی نیست. سیاست‌گذاری باید به سمت افزایش کیفیت اشتغال، ایجاد فرصت‌های پایدار در بخش‌های صنعتی و فناوریانه و اصلاح نظام آموزش و مهارت حرکت کند. تا زمانی که پیوند میان آموزش، سرمایه‌گذاری و تولید برقرار نشود، بازار کار ایران همچنان در مدار رکود باثبات باقی خواهد ماند. رکودی که در ظاهر آرام است، اما در عمق خود، فرصت‌های نسل‌های آینده را می‌بلعد.



■ صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی رسانه‌ای کلیه امید
■ مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی
■ سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
■ دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

■ معاونت مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح
■ معاونت امور نمایندگان: مریم آهون بر
■ سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی
■ مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
■ دبیر سرویس سیاسی: محمدباقر محسنی
■ دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین
■ صفحه آرایی: ماریه حدادحقیقی

نشانی: تهران، خیابان شهرداری شمالی، جنب پمپ بنزین کوچه نهمتن پلاک ۱۱
تلفن: ۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۲-۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰
نشانی الکترونیک: jomleh2018@gmail.com
لیتوگرافی و چاپ: تکتم ساری
توزیع: نشر گستر امروز

diverse ● اوقات شرعی: اذان ظهر ۱۱:۵۲ اذان مغرب ۱۷:۵۵ نیمه شب شرعی: ۲۳:۱۰ اذان صبح فردا ۰۴:۴۲ طلوع آفتاب ۰۶:۰۶

■ پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۴ ■ ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۷ قمری ■ ۰۹ اکتبر ۲۰۲۵ ■ سال نهم ■ شماره ۲۱۹۳

۲۵ پاسگاه و قرارگاه پلیس راه در کشور در حال احداث است

مدیرکل دفتر امور فنی و مهندسی ساختمان سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به اجرای عملیات احداث ۲۵ باب پاسگاه و قرارگاه پلیس‌راه در سراسر کشور، گفت: تاکنون ۳۴۰ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت این پروژه‌ها هزینه شده و تکمیل آن‌ها نیازمند ۶۵۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر است.

سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ از مجموع ۴۱ باب پاسگاه و طی سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ نیز در سراسر کشور ۴۵ باب پاسگاه افتتاح شده است. وی عنوان کرد: در راستای هم‌افزایی و تعامل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و پلیس راهور فراجا و به‌منظور ارتقاء ایمنی راه‌ها و ارائه خدمات مطلوب به کاربران جاده‌ای، این سازمان احداث پاسگاه‌ها و قرارگاه‌های پلیس راه را بر عهده گرفته و در برنامه‌ها و اهداف کاری سالانه خود گنجانده است.

۴۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. مدیرکل دفتر امور فنی و مهندسی ساختمان در بخش دیگری از سخنان خود از افتتاح ۳۲ پاسگاه جدید و بازسازی اساسی ۳۷ پاسگاه پلیس‌راه طی چهار سال اخیر خبر داد و افزود: در این بازه زمانی، در مجموع ۱.۷ هزار میلیارد تومان اعتبار برای احداث، بازسازی و نگهداری پاسگاه‌ها و قرارگاه‌های پلیس راه در سطح کشور هزینه شده است.

حدادزادگان تأکید کرد: همچنین در فاصله

به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، حسین حدادزادگان اظهار کرد: همچنین مطالعات ۱۰ باب ساختمان پلیس‌راه و قرارگاه پلیس‌راه به‌منظور آغاز عملیات اجرایی آن‌ها در حال انجام است.

وی خاطرنشان کرد: احداث ۱۱ باب پاسگاه و قرارگاه پلیس‌راه جدید و بازسازی اساسی ۶ باب پاسگاه دیگر در برنامه کاری سال جاری قرار گرفته و برای اجرای آن‌ها اعتباری بالغ بر



تعیین تکلیف خدمات زیربنایی شهرک الهیه بروجن در سازمان ملی زمین و مسکن



این شهرک که به شهرداری بروجن سپرده شده، اختلافاتی با اداره کل راه و شهرسازی استان وجود داشت.

این نماینده مجلس افزود: در راستای تعیین تکلیف این اختلافات مقرر شد اداره کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری اقدام به قیمت‌گذاری دقیق خدمات انجام شده نماید.

گفتنی است در این نشست شهردار و رئیس شورای

شهر بروجن نیز حضور داشتند.

نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی از بحث و بررسی مشکل آماده‌سازی معابر شهرک الهیه شهر بروجن در دیدار با مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد.

غلامرضا میرزایی با بیان اینکه فاز یک و دو شهرک الهیه با مساحت ۸۸ هکتار از ۱۲ سال پیش و در قالب

مسکن مهر به مردم این شهر واگذار شده است، گفت: در توسعه زیرساخت‌های این شهرک از جمله آماده

سازی معابر، ساخت جوی و جدول و محوطه سازی

اختصاصی

مدیرکل بنادرو دریانوردی امیرآباد در گفت‌وگو با جمله، اعلام کرد:

امیرآباد آماده جهش دریایی شد

از چالش تا جهش؛ هم‌اندیشی کشتیرانی در امیرآباد

فرزانه حسنی

دریایی را از الزامات فعالیت شرکت‌ها دانست و گفت: این سامانه یکی از ابزارهای کلیدی برای شفافیت عملکرد و مدیریت بهینه خدمات بندری است. ثبت کامل و دقیق داده‌ها، ضمن تسهیل نظارت، زمینه تصمیم‌گیری سریع‌تر در مواقع بحرانی را فراهم می‌کند.

صدای شرکت‌های کشتیرانی؛ از چالش تا پیشنهاد

در ادامه این نشست، نمایندگان شرکت‌های کشتیرانی، ضمن قدردانی از استمرار و نظم برگزاری جلسات هم‌اندیشی، به بررسی چالش‌ها و نیازهای اساسی در مسیر ارائه خدمات بندری پرداختند. آنان با تأکید بر ارتقای توان تجهیزاتی بندر به منظور افزایش سرعت عملیات بارگیری و تخلیه، تسریع در لایروبی کانال‌ها و حوضچه‌ها برای تضمین ایمنی تردد شناورها، اهمیت حضور به‌موقع عوامل پاس کشتی و بهبود هماهنگی میان بخش‌های مختلف خدماتی، بازنگری در هزینه‌های مترتب بر شناورها برای حمایت از تداوم فعالیت شرکت‌ها و ارتقای کیفیت خدمات بندری و دریایی در تمامی مراحل عملیات، این موارد را به‌عنوان محورهای کلیدی توسعه و کارآمدی بندر امیرآباد برشمردند. این رویکرد نشان‌دهنده توجه جدی بخش خصوصی به ارتقای بهره‌وری، افزایش ایمنی و جلب اعتماد صاحبان کالا در زنجیره حمل‌ونقل دریامحور است.

در این میان، یکی از دغدغه‌های اصلی مطرح‌شده،



تأکید بر خدمات به‌موقع و ثبت دقیق اطلاعات
مدیرکل بنادرو دریانوردی امیرآباد در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر ضرورت ارائه به‌موقع خدمات دریایی به شناورها، خاطرنشان کرد: خدماتی از قبیل تأمین آب و سوخت، انجام تعمیرات و خدمات فنی باید قبل از صدور پاس خروج شناورها و در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام گیرد تا توقف‌های غیرضروری در اسکله به حداقل برسد.

وی در ادامه دقت در ثبت اطلاعات در سامانه جامع

موضوع کسر و اضافه تناژ کالا هنگام تخلیه از کشتی‌ها بود. نمایندگان شرکت‌های کشتیرانی تأکید کردند که نبود رویه‌ای واحد و شفاف در این زمینه، باعث بروز اختلاف‌نظر میان شرکت‌ها و نهادهای ذی‌ربط شده و نیازمند تدوین استاندارد هماهنگ و مبتنی بر معیارهای بین‌المللی است.

مطالبه تدوین رویه واحد برای محاسبه تناژ

در ادامه، یکی از نمایندگان شرکت‌های کشتیرانی بر ضرورت تدوین سازوکاری واحد و هماهنگ میان تمامی بنادر کشور برای رفع معضل کسر و اضافه تناژ تأکید و اظهار کرد: در این چالش تنها محدود به بندر امیرآباد نیست و در بسیاری از بنادر شمالی و جنوبی کشور نیز مشاهده می‌شود. ضروری است که شیوه‌نامه‌ای واحد، منطبق با استانداردهای بین‌المللی، طراحی و اجرا شود تا اختلافات احتمالی هنگام تخلیه کالا به حداقل برسد و فرآیند عملیات با شفافیت کامل انجام گیرد.

وی افزود: فعالان حوزه کشتیرانی معتقدند که یکپارچه‌سازی رویه‌ها و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای اندازه‌گیری و ثبت وزن کالا، علاوه بر افزایش دقت محاسبات، اعتماد صاحبان کالا را تقویت کرده و جایگاه رقابتی بندر امیرآباد را در میان بنادر حاشیه دریای خزر ارتقا می‌دهد.

برنامه‌ریزی برای دو عملیات هم‌زمان لایروبی

در بخش پایانی نشست، مدیرکل بنادرو دریانوردی

امیرآباد با قدردانی از حضور فعال نمایندگان شرکت‌های

کشتیرانی و گمرک، از آغاز عملیات هم‌زمان دو فروند لایروپ در حوضچه و کانال دسترسی بندر طی ماه آینده خبر داد و با تأکید بر اهمیت این اقدام، اظهار کرد: عملیات لایروبی مسیرهای ورودی و خروجی بندر، علاوه بر افزایش ایمنی تردد شناورها، عمق استاندارد کانال‌ها را حفظ کرده و از رسوب‌گذاری جلوگیری می‌کند.

بنابراین با اجرای این طرح، بندر امیرآباد به آمادگی صددرصدی خواهد رسید و امکان پهلوگیری ایمن شناورهای تناژ بالا فراهم می‌شود.

پایش هوشمند؛ ابزار نظارت و مدیریت ترافیک دریایی

موسی‌پور در پایان به توسعه سامانه‌های پایش الکترونیکی و کنترل ترافیک دریایی اشاره کرد و گفت: ارتقای این سامانه‌ها امکان نظارت دقیق‌تر بر مسیرهای تردد و پایش‌زمانی عملیات را فراهم می‌کند و زمینه بهره‌وری بهین و مدیریت هوشمندانه فعالیت‌های بندری را تقویت می‌کند.

جهش دریامحور؛ سکوی پرتاب بهره‌وری و رقابت‌پذیری بندر

به گزارش «جمله»، بندر امیرآباد با اجرای هم‌زمان عملیات لایروبی کانال‌ها و حوضچه‌ها، ارتقای ایمنی تردد شناورها، تسریع خدمات بندری و توسعه سامانه‌های

پایش هوشمند، آماده جهش دریامحور شده و با افزایش بهره‌وری، مدیریت هوشمند و ارتقای رقابت‌پذیری، مسیر رشد و تحول در زنجیره حمل‌ونقل دریایی را هموار می‌کند.